令和７年７月７日

受験生の皆様

皇學館大学 入試担当

「令和８年度 皇學館大学 学生募集要項（初版）」 一部変更、訂正について

「令和８年度 皇學館大学 学生募集要項(初版)」ついて、一部変更、訂正がございましたので、下記の通り訂正し、

お詫び申し上げます。

 なお、第 2 版（令和７年７月発行）においては、修正が完了しておりますのでホームページ等でご確認願います。

記

変更 ● 試験実施時間の変更

・総合型選抜 AO 入試幼児教育選考「受験内容から出題」（11 ページ下段）

・総合型選抜 AO 一般選考「受験内容から出題」（13 ページ上段）

・総合型選抜 AO 中高教員養成特別選考「受験内容から出題」（13 ページ下段）

・総合型選抜 AO 中高教員養成特別選考 理科「記述問題」（13 ページ下段）

上記の試験時間の変更

      変更前 １０：５５～１１：４５  変更後 １１：００～１１：５０

訂正 ● 対象資格内容の訂正

・資格取得者対象学校推薦入試（18 ページ） ▶対象資格 コミュニケーション学科

        訂正前 GTEC７００ ０点以上 訂正後 GTEC７００点以上

● 注意事項 文章の削除

・一般前期入試１月３１日入試（24 ページ） ▶注意事項

   出願時点で「実用英語技能検定準１級以上（筆記のみの合格も可）」、「GTEC１２００点以上」のいずれかの

要件を満たしている場合は、外国語（英語）の科目を満点と換算し、合否判定を行います。出願前に必ず

入試担当までご連絡ください。

    文章削除 ２４ページ掲載の入試は、『英語資格者優遇処置』 対象外です。

『英語資格者優遇処置』 対象入試は、次の通りです。(該当ページ ２２、23、26、27 ページ)

  一般前期入試 ３科目型（1/29、1/30）、２科目型（1/29、1/30）、＋共通テスト型（1/29、1/30）

     (一般前期入試 数理教育コース ３科目型、２科目型、＋共通テスト型含む)

以上